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PAKETIMI KOHA E THARJES KONSUMI

5 kg/20 kg

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.matis-eu.com, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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0.2-0.25 kg/m224 Ore

PG-511
PRIMER GRAFIATO 

Përshkrimi i Produktit
PG-551 është një primer i pigmentuar në të 
bardhë që shërben për lyerjen paraprake të 
sipërfaqes për të vijuar më pas me aplikimin e 
GF-22 ose GS-11. Mund të përdoret eshe si 
primer për suva të llojeve të tjera. Prodhohet nga 
rezina akrilike dhe ka në përbërje mbushës 
minerale.

Përdorimi
Primer PG-551 njëtrajtëson aftësinë thithëse të 
sipërfaqes. Ka penetrim të lartë në sipërfaqe dhe 
qëndrueshmëri. Mbas aplikimit të PG-551 
pakësohet depërtimi i ujit në sipërfaqe në mënyrë 
të dukëshme.

Aplikimi 
Nuk rekomandohet aplikimi në sipërfaqe me 
lagështirë ose në temperatura nën 5°C (41°F). 
Është i gatshëm për përdorim dhe mund të 
hollohet fare pak me ujë. Aplikohet me rrul ose me 
shpatull.

Konsumi 
Në varësi të sipërfaqes dhe shtresës së aplikimit 
0.2-0.25kg/m2.

Mjetet e Punës 
Pas përfundimit të punës, mjetet duhet të lahen 
me ujë të bollshëm.

Paketimi
5kg dhe 20kg.
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SKEDA TEKNIKE (NË +23°C DHE 50% U.R.)

Forma

Ngjyra

Magazinimi

Densiteti (EN ISO 2811, DIN 53217, ASTM D 1475)

Viskoziteti (RVDV -2T, R7)

pH

Rezistenca ndaj lagështirës

Pastë

E Bardhë
12 muaj nëse ruhet në paketimin 
origjinal të mbyllur, në një vend të thatë.

1.65-1.75 g/cm³ 

5500-6500 cp

≥8

Pas 24 orësh tharje në kushte normale

Temperatura e aplikimit (+5°C) - (+35°C)

Forca e ndërveprimit sipërfaqësor (RVDV -2T, R7) 10000-15000 newton/m2

% (RVDV -2T, R7) 10-70%

Viskoziteti Kinematik (RVDV -2T, R7) 2000-5000 mm2/s


